
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 94 del 17/03/2018

Registro del Settore

N.  41 del  13/03/2018

Oggetto: Affidamento  incarico  per  rilievi  puntuali 
mediante  laser  scanner  ad  integrazione  degli 
elaborati  grafici  di  rilievo  geometrico  relativi 
alla Scuola Elementare Garibaldi.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 235 del 9/9/2014 è stato conferito 
al  Raggruppamento  Temporaneo  di  Concorrenti  da  costituirsi 
composto da Ing. Andrea Bagagli (capogruppo mandatario) e Gianluca 
Marcantonio  (mandante)  l'incarico  per  l'affidamento  dei  servizi  di: 
rilievo  ed  indagine  diagnostiche  del  fabbricato,  relazioni 
specialistiche, progettazione preliminare architettonica, strutturale ed 
impiantistica per i lavori di miglioramento sismico ed efficientamento 
energetico della scuola elementare “G.Garibaldi” a seguito del sisma 
del 20-29 maggio 2012;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 14/10/2014 è stato 
recepito  quanto  disposto  con  Ordinanza  regionale  n ｰ  47  del 
13/06/2014  ed  e’  stato  inserito  nella  Programmazione  ed  Elenco 
annuale  dei  lavori  l'intervento  di  miglioramento  Sismico  e 
l’efficientamento energetico della Scuola Garibaldi dando atto che la 
progettazione preliminare del suddetto intervento, affidata a seguito 
di  procedura  di  gara  esperita  dal  competente  settore  al 
raggruppamento temporaneo suindicato, era stata acquisita agli atti e 
sarebbe stata trasmessa alla  Commissione regionale MIBAC al fine 
dell'ottenimento del parere obbligatorio;
- con nota prot. 14802 in data 17/10/2014, il progetto è stato inviato 
dal Servizio LL.PP. alla  Struttura Tecnica del Commissario Delegato 
alla  Ricostruzione -  Commissione congiunta per l'esame preventivo 
dei progetti preliminari relativi agli  edifici sottoposti alla tutela del  
D.Lgs.  428/2004  e  ss  mm  ed  ii,  per  la  richiesta  dei  pareri  di 
competenza;
- con lettera acquisita al prot. 18351 in data 20/12/2014 la Struttura 
Tecnica del Commissario Delegato ha emesso un parere negativo e ha 
chiesto  la  ripresentazione  del  progetto  declassando  l'intervento  di 
miglioramento sismico ad un più semplice intervento di riparazione 
con rafforzamento locale;
-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  175  del  9/6/2015  sono  state 
ridefinite le condizioni contrattuali  previste all'art.  11 del contratto 
Rep. 186 del 4/10/2014 tra il Comune di Soliera e il raggruppamento 
di  professionisti  costituito  dall'ing.  Andrea  Bagagli  (capogruppo 
mandatario)  e  dall'arch.  Gianluca  Marcantonio  (mandante)  e  si  è 
provveduto  al  pagamento  delle  competenze  professionali  dovute, 
indipendentemente  dall'approvazione  in  Giunta  del  progetto 
preliminare  redatto  dai  professionisti  in  quanto  la  mancata 
approvazione non era imputabile  ai  professionisti  incaricati,  i  quali 
hanno  regolarmente  svolto  le  prestazioni  tecniche  previste  nel 
contratto;



-  con Deliberazione di  Giunta Comunale n.  31 del 7/4/2016 è stata 
espressa, quale  atto  di  indirizzo,  la  volontà  di  comunicare  alla 
Struttura  Tecnica  del  Commissario  Delegato  alla  Ricostruzione  la 
richiesta  di  dar  corso all’intervento di  Miglioramento sismico della 
Scuola  Elementare  G.  Garibaldi,  confermando su tale  intervento  le 
ulteriori  risorse  messe  a  disposizione  del  governo  nella  Legge  di 
Stabilità 2016 e ripartite tra i  soggetti  attuatori con Ordinanza del 
Commissario delegato N. 11 del 11/03/2016;
-  con  Determina n.  88  del  8/3/2018 del  Settore  Finanze  e  Risorse 
“Applicazione  dell'avanzo  vincolato  in  seguito  all'approvazione  da 
parte  della  Giunta  del  prospetto  aggiornato  del  risultato  di 
amministrazione presunto al  31/12/2017” è stato applicato l’avanzo 
vincolato da trasferimenti, ai sensi dell’art. 175, c. 5 quater lett. c), 
per  €  11.000,00  per  finanziare  il  capitolo  3467  ad  oggetto  “ 
Miglioramento  sismico  ed  efficientamento  energetico  Scuole 
elementari Garibaldi.

Considerato, che:
- il quadro fessurativo riportato nel progetto preliminare recepito 

nel 2014 si è aggravato a seguito degli eventi atmosferici, che si 
sono succeduti, e soprattutto del permanere delle condizioni di 
non  utilizzo  dell’edificio,  e  pertanto  necessita  di  ulteriori 
approfondimenti  con  strumentazione  digitale  adeguata  alla 
rilevazione puntuale e fedele dello stato di danno;

- l’esatta  definizione  del  quadro  fessurativo  consente  di 
giustificare  la  proposizione  alla  Regione  Emilia  Romagna, 
Struttura Tecnica del Commissario Delegato alla Ricostruzione – 
Commissione  congiunta  per  l’esame  preventivo  dei  progetti 
preliminari relativi agli  edifici  sottoposti alla tutela del D.Lgs. 
42/2004  e  ss.  mm.  e  ii.,  di  un  progetto  di  riparazione  e 
rafforzamento locale adeguato allo stato di fatto;

- il rilievo con tecnologia laser scanner consente un rilievo dello 
stato  di  danno  con  un  elevato  livello  di  precisione,  tale  da 
consentire una valutazione precisa e puntuale dei costi relativi 
alla riparazione e rafforzamento locale;

Accertata l’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse  umane 
disponibili  all’interno del  Comune in quanto il  personale tecnico in 
servizio oltre ad essere attualmente impegnato nella gestione di gare 
d’appalto, in numerose attività legate ad appalti in corso,  non ha la 
professionalità  necessaria  e  non  è  dotato  della  strumentazione 
adeguata per approfondire tali valutazioni, pertanto, non è in grado di 
dedicarsi alle attività sopra indicate;



Dato atto che:
-  BST  Studio  Tecnico  Benatti  dell'Ing.  Benatti  Federico  è  iscritto 
all'Elenco professionisti qualificati esterni all'Ente cui affidare, in base 
alle  esigenze  dell'Amministrazione  e  in  presenza  delle  circostanze 
previste dall'art. 36 comma 2, lettera b) e 157 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016,  incarichi  professionali  attinenti  all'architettura  e 
all'ingegneria anche integrata e agli altri servizi tecnici connessi, di 
importo inferiore ad Euro 100.000,00, approvato con Determina 138 
del 26/5/2017 e successivamente modificato con determine n. 215 del 
11/8/2017, n. 297 del 17/11/2017 e n. 2 del 13/1/2018;
-  detto  studio  dispone  della  professionalità  adeguata  e  della 
necessaria strumentazione per eseguire il rilievo dello stato di danno 
con tecnologia laser scanner;

Visti:
-  il  preventivo,  assunto  al  ns.  protocollo  n.  2078  del  12/2/2018, 
inoltrato dall’Ing. Federico Benatti dello studio Benatti Servizi Tecnici 
s.r.l., con sede a Soliera in via XXV Aprile n. 193, per un importo di 
8.100 euro oltre IVA e oneri;
- il Decreto n. 928 del 23.09.2013 di approvazione del Protocollo del 
22 luglio 2013 fra il Commissario delegato/Presidente della Regione 
Emilia Romagna e gli Ordini Professionali in materia di contributo per  
prestazioni  tecniche  per  le  opere  di  riparazione,  ripristino  con  
miglioramento  sismico  e  ricostruzione  delle  opere  pubbliche  e  dei  
beni culturali nelle aree colpite dal sisma del 20 e 29 maggio 2012, 
come recepito all誕rt. 11 dell誕llegato E Regolamento con modifiche ed 
integrazioni  ad  ottobre  2017,  commi  13  e  14,  che  forniscono  le 
modalit�per la determinazione della parcella di professionisti per le 
prestazioni  di  rilievo  geometrico  e  restituzione  su  supporto 
informatico;

Dato atto che BST Studio Tecnico Benatti dell'Ing. Benatti Federico 
ha tutti i requisiti di idoneita' professionale, di capacita' economico-
finanziaria e tecnico-professionale previsti dalla vigente normativa, e' 
dotato  della  strumentazione  tecnica  necessaria  per  lo  svolgimento 
dell'incarico,  si  e'  reso  immediatamente  disponibile  ad  eseguire 
l'incarico in oggetto e ha formulato il preventivo sopra indicato che si 
ritiene congruo ed adeguato in quanto in linea con i prezzi di mercato; 

Considerato che risulta  necessario  incaricare  BST Studio  Tecnico 
Benatti dell'Ing. Benatti Federico con sede a Soliera in via XXV Aprile 
n.  193,  C.F./P.IVA:  02602270361  del  rilievo  metrico,  geometrico  e 
fotografico al fine di accertare lo stato di danno a seguito dell'evento 
sismico del maggio 2012, delle Scuole Elementari Garibaldi site in via 
Roma; rilievi puntuali mediante laser scanner al fine di determinare 



eventuali fuori piombo e/o cedimenti, ad integrazione degli elaborati 
grafici di rilievo geometrico gia' disponibili presso l'Amministrazione 
Comunale

Considerato che ai sensi dell'art. 37 co. 1 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 
“Le  stazioni  appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di 
strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  previsti 
dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore a 40 mila Euro e di lavori di 
importo inferiore a 150 mila Euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini  a  valere  su strumenti  di  acquisto messi  a disposizione dalle 
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;

Dato atto che in tema di qualificazione della stazione appaltante non 
è ancora vigente il sistema previsto dall’articolo 38 del D.Lgs 50/2016, 
tuttavia, ai sensi dell’art. 216 comma 10 del D.Lgs 50/2016, fino alla 
data  della  sua  entrata  in  vigore  i  requisiti  di  qualificazione  sono 
soddisfatti  mediante  l’iscrizione  all’Anagrafe  Unica  delle  stazioni 
appaltanti (AUSA) di cui all’art. 33 ter del DL 179/2012; il Comune di 
Soliera risulta iscritto all'AUSA con codice n. 0000154914 come da 
attestato rilasciato dall'ANAC in data 04/05/2016;

Rilevato che in applicazione dell’articolo 36 co. 2 lett.a) del D.Lgs. 
18/04/2016  n.  50  e  s.m.i.  è  possibile  ricorrere  al  sistema 
dell'affidamento diretto;

Ritenuto pertanto  di  procedere  in  modo  autonomo,  ai  sensi  delle 
disposizioni sopra indicate, al conferimento del suddetto incarico in 
via diretta ad un professionista esterno all'Ente in applicazione delle 
disposizioni  di  cui  all'art.  31  comma  8  del  medesimo  decreto,  in 
quanto  si  tratta  di  servizi  tecnici  attinenti  all'ingegneria  e 
all'architettura;

Richiamato l’art.  30  del  D.Lgs.  50/2016  sui  principi  per 
l'aggiudicazione  e  l’esecuzione  di  appalti  di  opere,  lavori,  servizi, 
forniture  e  concessioni  nel  rispetto  dei  quali  deve  avvenire  anche 
l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 
comunitaria;

Dato atto che il presente affidamento viene assegnato per rispondere 
alle  esigenze  tecniche  del  Comune  che  attraverso  l’esecuzione  del 
contratto è in grado di rendere il servizio in modo corretto e puntuale, 
a beneficio dell’utenza, nel rispetto del principio di efficacia;

Richiamato l'art.  192 del  D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.,  ai  sensi  del 



quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione a contrattare indicante il fine che con il contratto si 
intende  perseguire,  il  suo  oggetto,  la  forma  e  le  clausole  ritenute 
essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  in  conformità  alle 
norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;

Verificati gli  adempimenti  e  le  modalità  in  merito  all’obbligo  di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall'art. 3 della L. 13/08/2010 
n. 136 e ss mm ed ii ad oggetto “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”;

Dato atto che:
- sono in corso nei suoi confronti, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs 
50/2016,  le  necessarie  verifiche  previste  dall’art.  71  del  DPR  n. 
445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di iscrizione 
all'elenco  dei  professionisti,  pertanto  il  presente  affidamento 
diventerà efficace dopo l'esito favorevole delle suddette verifiche e in 
caso di non veridicità delle dichiarazioni rese, il concorrente decadrà 
dall’affidamento, quindi, anche la stipula del contratto di incarico sarà 
subordinata all'esito positivo delle medesime;
-  l'incaricato  e  i  suoi  collaboratori  a  qualsiasi  titolo  sono  tenuti  a 
rispettare, in quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal 
codice di comportamento dei pubblici dipendenti approvato, ai sensi 
del  DPR n.  62  del  16/04/2013,  con  Deliberazione  di  G.C.  n.  5  del 
23/01/2014  e  pubblicato  sul  sito  internet  comunale,  sezione 
Amministrazione trasparente, Disposizioni generali, atti generali. La 
violazione dei suddetti obblighi comporterà per l'Amministrazione la 
facoltà di risolvere il contratto, qualora, in ragione della natura o della 
reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave;

Dato  atto che  la  presente  previsione  di  spesa  trova  copertura 
finanziaria  al  Cap.  3467  ad  oggetto  "Miglioramento  sismico  ed 
efficientamento energetico Scuole elementari Garibaldi" del Bilancio 
2018;

Vista la L. 190/2012 e il D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 
97/2016, ai sensi dei quali le informazioni relative alle procedure per 
l’affidamento  di  opere  e  lavori  pubblici,  sussidi,  servizi  e  forniture 
sono soggetti alla pubblicità su rete internet;

Visto il  Documento  Unico  di  Programmazione  per  l'anno  2018 
approvato con Delibera del Consiglio comunale n. 81 del 19/12/2017; 

Visto il Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con Delibera del 
Consiglio comunale n. 83 del 19/12/2017;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 28/12/2017 di 



approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 con il quale 
sono  state  assegnate  ai  responsabili  di  Settore  le  relative  risorse 
finanziarie; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto  il  D.P.R.  n.  207 del  5/10/2010 per  la  parte  non abrogata dal 
D.Lgs. n. 50/2016;
Visto l’art. 4, co. 2 D.Lgs. 165/2001;
Vista la L. 190/2012 e ss. mm. ed ii.;
Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. ed ii.;
Visto l’art. 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;
Visto l’art. 42, co. 6, 7, 8 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 25 comma 5 del Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto di far sottoscrivere al professionista il presente atto, che ha 
valore contrattuale, per accettazione;

Considerato che:
- come disposto dall’art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
presente  determinazione  dispiega  la  propria  efficacia  dal  momento 
dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  territoriale  del 
Settore Finanziario, con l’esclusione di qualsiasi altra forma di verifica 
di legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero dell’Interno);
-  il  provvedimento  contiene  ogni  altro  elemento  essenziale  del 
procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

Di affidare  in  via  diretta, per  i  motivi  esposti  in  premessa  e  qui 
richiamati, le prestazioni attinenti all'ingegneria e all'architettura di 
seguito  indicate  a  BST  Studio  Tecnico  Benatti  dell'Ing.  Benatti 
Federico  con  sede  a  Soliera  in  via  XXV  Aprile  n.  193,  C.F./P.IVA: 
02602270361 per Euro 8.100,00 oltre oneri al 4% pari ad Euro 324,00 
ed  IVA  al  22%  per  Euro  1.853,28  e  cosi'  per  complessivi  Euro 
10.277,28;

Di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
- il  fine che l’Amministrazione intende conseguire è rispondere alle 
richieste  della  Struttura  Tecnica  del  Commissario  Delegato  alla 
Ricostruzione  -  Commissione  congiunta  per  l'esame  preventivo  dei 



progetti preliminari relativi agli edifici sottoposti alla tutela del D.Lgs. 
428/2004 e ss mm ed ii al fine dell'ottenimento del parere favorevole 
relativamente al progetto di riparazione e rafforzamento locale della 
Scuola Garibaldi;
- l’oggetto del contratto consiste nella prestazione di rilievo metrico, 
geometrico  e  fotografico  al  fine  di  accertare  lo  stato  di  danno  a 
seguito dell’evento sismico del maggio 2012, delle Scuole Elementari 
Garibaldi site in via Roma; rilievi puntuali mediante laser scanner al 
fine  di  determinare  eventuali  fuori  piombo  e/o  cedimenti,  ad 
integrazione degli elaborati grafici di rilievo geometrico già disponibili 
presso l’Amministrazione Comunale..
- i termini per la consegna degli elaborati progettuali, sono stabiliti in 
30  (trenta)  giorni  naturali  e  consecutivi  dalla  comunicazione  del 
presente affidamento;
-  le  penali  sono previste  in  10,00 Euro per ogni  giorno naturale  e 
consecutivo di ritardo;
- per quanto non disposto dal presente atto si richiamano le norme 
legislative e le altre disposizioni vigenti in materia;
-  l'affidamento del  presente  incarico diventerà efficace dopo l'esito 
favorevole delle verifiche attualmente in corso,  previste dall’art.  71 
del  DPR  n.  445/2000,  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  rese  dal 
concorrente in sede di iscrizione all'elenco dei professionisti, in merito 
al possesso dei prescritti requisiti generali, ai sensi dell’art. 32 co. 7 
del D.Lgs. 50/2016;
- in caso di non veridicità delle dichiarazioni e autocertificazioni rese, 
il  concorrente  decadrà  dall’affidamento,  pertanto  la  stipula  del 
contratto è subordinata al positivo esito delle medesime;
- la forma del contratto sarà la presente determinazione sottoscritta 
per accettazione dal professionista in modalità elettronica e la stipula 
avverrà  mediante  trasmissione  dell'atto  medesimo  tramite  posta 
elettronica certificata, secondo l'uso del commercio, a norma dell'art. 
32 comma 14 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;
- il codice CIG assegnato al presente servizio:  

Di impegnare la predetta spesa complessiva di Euro 10.277,28 (IVA 
e  oneri  di  legge  compresi)  a  favore  dello  studio  incaricato,  con 
imputazione  al  Cap.  3467  ad  oggetto  "Miglioramento  sismico  ed 
efficientamento energetico Scuole elementari Garibaldi" del Bilancio 
2018, che presenta la necessaria disponibilità;

Di liquidare le competenze sulla base di fattura regolarmente vistata 
dall’Ufficio competente, ai sensi dell’art. 28 del vigente Regolamento 
di contabilità;

Di nominare responsabile unico del procedimento, ai sensi della L. 
241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l'Arch. Alessandro Bettio;



DÀ ATTO che:
-  lo  svolgimento  del  servizio  è  previsto  nell'anno  2018,  e  pertanto 
l'esigibilità  della  spesa,  in base a  quanto disposto  dall'art.  183 del 
TUEL, è per Euro 10.277,28 nell'anno 2018;
- è stata verificata, di concerto con il responsabile del Settore Finanze 
e Risorse, la compatibilità del programma dei pagamenti ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 9 co. 2 della L. 102/09;
-  il  CIG relativo  al  servizio  affidato  con  il  presente  atto,  attribuito 
dall'ANAC, è: ZD522BA6F3 
- il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto 
al termine dilatorio previsto dall’articolo 32 comma 10 del D.Lgs. n. 
50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 
36 comma 2 lettera a);
-  è  già  stata  acquisita agli  atti  apposita  dichiarazione da parte del 
professionista  in  materia  di  insussistenza  di  situazioni,  anche 
potenziali, di conflitto di interesse nonché in relazione agli obblighi di 
condotta  previsti  dal  codice  di  comportamento  dei  pubblici 
dipendenti;
-  si  provvederà  agli  adempimenti  per  dare  adeguata  pubblicità 
dell'avvenuta adozione del presente atto nonché dei resoconti della 
gestione finanziaria del contratto al termine della sua esecuzione, ai 
sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 
14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da 
parte delle  pubbliche amministrazioni”,  come modificato dal  D.Lgs. 
97/2016,  nonché  dalla  L.  6/11/2012,  n.  190  “Disposizioni  per  la 
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella 
pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione sul sito web 
istituzionale e la trasmissione all'ANAC.

L’istruttore
Monica Prandi



SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO -  SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

OGGETTO: Affidamento incarico per rilievi puntuali mediante laser scanner ad integrazione degli 
elaborati grafici di rilievo geometrico relativi alla Scuola Elementare Garibaldi.

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2018 10277.28 3467 0

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 350

Descrizione Miglioramento sismico ed efficientamento 
energetico Scuole elementari Garibaldi

Codice Creditore

CIG ZD522BA6F3 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Affidamento incarico per rilievi puntuali mediante laser scanner ad integrazione 
degli elaborati grafici di rilievo geometrico relativi alla Scuola Elementare 
Garibaldi.

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione n°  94  DEL 17/03/2018 (REGISTRO GENERALE).

Soliera, 17/03/2018

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto 
“ Affidamento incarico per rilievi puntuali mediante laser scanner ad 
integrazione degli elaborati grafici di rilievo geometrico relativi alla Scuola 
Elementare Garibaldi. ”,  n° 41 del registro di Settore in data  13/03/2018

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line del Comune di Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


